Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE TAQUARITINGA – SP

O vereador ao final assinado solicita o encaminhamento de INDICAÇÃO

ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal no sentido de que avalie a possibilidade de

conceder o cartão alimentação aos funcionários públicos em período de férias e em

afastamento por doença, já que os mesmos perdem o direito de receber, ou que se

estude o pagamento de pelo menos 50% do valor, já que os funcionários necessitam do

cartão para seus cuidados básicos, ainda mais neste período tão difícil.

Há a necessidade de se avaliar especialmente nos casos dos

funcionários que ficam em isolamento por questão do COVID-19, no qual relatam estar

sendo descontado o valor dos dias em que é preciso ficar em casa.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 19 de abril de 2021.

TONHÃO DA BORRACHARIA

- Vereador -

PROTOCOLO

INDICAÇÃO N.º 104/2021

Recebida em 19/04/2021

Enviada em ______/____/2021

Ofício n.º _________/2021

ENCAMINHE-SE
19/04/2021

________________________
Marcos Aparecido Lourençano

..::Presidente::..